28 o AOKYMEHTHI

Ne 65 (2337) ® 1 aBrycta 2020

Topopacxkue =

HOBOCTM

HanmeHoBaHne

Kopg

Cymma

rMaBHOrro pacnopaanuTens
BOIOIKETHbIX cpencts

LieneBow ctaTbu

rpynnbl BUOa pacxonos

BCero Ha rog

B TOM 4uCJie 3a CHeT CPeacTB

ropopckoro 6topxerta

Opyrux 6100KeToB GIOXKETHOW CUCTEMDI

PO

YTBEPXIEHO MO
OIOKETY Ha
2020 rog

MCNOJIHEHO

% wnen.

YTBEPXAEHO
no 6I0XKeTY Ha
2020 ron

MCNOJIHEHO

% wen.

YTBEPXAEHO MO
Ol00KETY Ha
2020 roa

MCNOJIHEHO

% wen.

1

\S]

w

N

10

11

12

13

Cy6ecunpgus coumansHo
OPVEHTNPOBAHHLIM HEKOMMEPHECKUM
opraHusauuam, npegoctaenaemas

Ha KOHKYPCHOW OCHOBE, B pamkax
nognporpammsl «logaepxka
coumanbHO OPUEHTUPOBAHHbIX
HEeKOMMepP4EeCKMX OpraHv3auunii B
ropoge flpocnasne» MyHULMNAIbHON
nporpammsl «lopgaepxka counansHo
OPUEHTNPOBAHHbLIX HEKOMMEPYEeCKNX
opraHusauuin u passuTne kasavecTsa B
ropofe fpocnaene» (lMpepocTaBnexne
cy6enani 6100KeTHbIM, aBTOHOMHbIM
YHPEXAEHVSAM U UHbIM HEKOMMEPYECKNM
opraHmMsaumsm)

806

18.1.00.73140

6.0.0

300 000,00

300 000,00

100,0

300 000,00

300 000,00

100,0

Pacxopbl Ha o6ecneyeHne 03[opoBIe-
HWS 1 OTObIXa AeTen B pamkax obLLe-
NPOrpaMMHbIX PacxofoB MyHULMNANb-
HoW nporpammbl «OpraHnsauus otabixa
[eTel 1 UxX 0300POBIEHNS B rOpoae
flpocnaene» (CoumansHoe obecneve-
HVE W VHble BbINJaTbl HACENEHMIO)

806

29.9.00.11030

3.0.0

1309 000,00

1309 000,00

Pacxopbl Ha o6ecneyeHne 03[opose-
HWA 1 oTAbIXa AeTen B pamkax obLie-
nporpaMMHbIX pacxogos MyHULMNanb-
HoW nporpammbl «OpraHn3aums oTabixa
[eTen 1 ux 0300POBIEHUst B rOPOAe
flpocnaene» (MpepocTtaBneHne cy6-
CnANN 6I0OXKETHBIM, aBTOHOMHBIM Y4-
PEXAEHNAM U MHBIM HEKOMMEPHECKNM
opraHmsaumsm)

806

29.9.00.11030

6.0.0

126 500,00

126 500,00

100,0

126 500,00

126 500,00

100,0

Pacxopgbl Ha obecrieveHne oTapixa u
03[0POBMEHMS AeTel, HaXOAALUMXCS B
TPYZHOW XXM3HEHHOW cUTyaumu, OeTen
nornéLIMX COTPYAHNKOB MPaBOOXPaHU-
TelNbHbIX OpraHoB v BOGHHOCﬂy)KaU.WIX,
6e3Haa30pHbIX AeTer B paMKax obLLe-
NpPOrpaMMHbIX PacxXofoB MyHULMNANb-
HoM nNporpamMmbl «OpraHnsauus otabixa
eTel 1 UX 03[0POBIIEHUSI B ropoae
flpocnasne» (CoumnanbHoe obecreve-
HUWUE N UHbIE BblMiaTtbl HaceneHwo)

806

29.9.00.71060

3.0.0

12 147 300,00

12 147 300,00

VicnonHeHne cyaebHbIX akToB, peLleHun
HanoroBbIX OPraHoOB B pamkKax Henpo-
rpamMmmMHbIX pacxonos 6rogxeta (AHble
6IO0KETHbIE 2CCUTHOBAHMSA)

806

40.9.00.12130

8.0.0

29 344,00

29 344,00

100,0

29 344,00

29 344,00

100,0

Pe3epBHble hoHAbI UCMONHUTENbHBIX
OpraHoB rocygapCTBEHHOW BlacTn
cy6bekToB Poccuiickon depepaumun

B paMKax HenporpaMMHbIX pacxofoB
6rooxeTa (CoumnansHoe obecneveHne n
MHble BbINNaTbl HACENEHNIO)

806

40.9.00.80120

3.0.0

43 294,00

143 294,00

B 3,3
pasa

43 294,00

143 294,00

B 3,3
pasa

KOMMTET MO ynpaBfeHuo MyHULM-
nanbHbIM UMYLLLEECTBOM M3pPUMN FOpPoO-
na fipocnasns

807

133 516 383,33

66 179 523,24

49,6

133 516 383,33

66 179 523,24

49,6

Pacxofbl Ha o6ecrneyeHne 0380poBsie-
HWUSt U OTObIXa OeTeln B pamkax obLLe-
NpPOrpaMMHbIX PaCcXofoB MyHULMNaNb-
Hol nNporpamMmbl «OpraHnsauus otabixa
neTel 1 X 0300POBIEHUsI B rOPOAe
Apocnaene» (CoumnanbHoe obecneve-
HME W MHblE BbIMJaTbl HACENEHNIO)

807

29.9.00.11030

3.0.0

104 500,00

104 500,00

MeponpusiTusa No 3emneycTponucTBy
1 3eMI1enonb30BaHNI0 B pamKax
o6LLenporpaMMHbIX PacxofoB
MyHULMNANbHOM NporpaMmbl
«[oBbILLEHNE NHBECTULMOHHOM
npusrieKaTenbHOCTN ropoaa
flpocnaens» (3akynka ToBapos.,
paboT un ycnyr ans obecneveHns
rocyfapCTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
HYXZ)

807

32.9.00.12210

2.0.0

320 000,00

320 000,00

MeponpusTusa no ynpaenexuto,
pacrnopsXKeHNI0 UMYLLIECTBOM,
HaxoLALLUMMCS B MyHULMNANbHOW
COBGCTBEHHOCTU, Y NPUOBPETEHMIO
npasa CO6CTBEHHOCTU B paMKax
HenporpaMMHbIX pacxofoB GoaxeTa
(Bakynka ToBapoB, paboT un ycnyr
Ans o6ecrnevyeHns rocyaapCTBEHHbIX
(MyHUUMNAbHBLIX) HYXXA)

807

40.9.00.10410

2.0.0

25 848 294,81

15 328 082,35

59,3

25 848 294,81

15 328 082,35

59,3

O6ecneveHne eaTensHOCTH
LieHTpasibHOro annapara B pamkax
HenporpaMMHbIX Pacxofoe GopkeTa
(Pacxopp! Ha BbINnaTbl nepcoHany

B Liensix o6ecneyeHns BbINOHEHNA
PYHKLMIA rocyaapcTBEeHHbIMU
(MyHMUMNAanbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMW y4PeXAeHNAMIN, opraHamm
yrpaBneHns rocyfapcTBeHHbIMU
BHEGIKETHbIMW hoHaamMm)

807

40.9.00.12010

1.0.0

56 397 500,00

25 546 030,91

45,3

56 397 500,00

25 546 030,91

45,3




