

	Код			Сумма								
Наименование	9.13 3	целевой статьи	группы вида расходов	P.C	AFO H3 FOR	в том числе за счет средств						
	главного распорядителя бюджетных средств			всего на год			городского бюджета			других бюджетов бюджетной системы РФ		
				утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям, предоставляемая на конкурсной основе, в рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Ярославле» муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие казачества в городе Ярославле» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	806	18.1.00.73140	6.0.0	300 000,00	300 000,00	100,0				300 000,00	300 000,00	100,0
Расходы на обеспечение оздоровления и отдыха детей в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	806	29.9.00.11030	3.0.0	1 309 000,00			1 309 000,00					
Расходы на обеспечение оздоровления и отдыха детей в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	806	29.9.00.11030	6.0.0	126 500,00	126 500,00	100,0	126 500,00	126 500,00	100,0			
Расходы на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	806	29.9.00.71060	3.0.0	12 147 300,00						12 147 300,00		
Исполнение судебных актов, решений налоговых органов в рамках непрограммных расходов бюджета (Иные бюджетные ассигнования)		40.9.00.12130	8.0.0	29 344,00	29 344,00	100,0	29 344,00	29 344,00	100,0			
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации в рамках непрограммных расходов бюджета (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	806	40.9.00.80120	3.0.0	43 294,00	143 294,00	в 3,3 раза				43 294,00	143 294,00	в 3,3 раза
комитет по управлению муници- пальным имуществом мэрии горо- да Ярославля	807			133 516 383,33	66 179 523,24	49,6	133 516 383,33	66 179 523,24	49,6			
Расходы на обеспечение оздоровления и отдыха детей в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	807	29.9.00.11030	3.0.0	104 500,00			104 500,00					
Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности города Ярославля» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	807	32.9.00.12210	2.0.0	320 000,00			320 000,00					
Мероприятия по управлению, распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и приобретению права собственности в рамках непрограммных расходов бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	807	40.9.00.10410	2.0.0	25 848 294,81	15 328 082,35	59,3	25 848 294,81	15 328 082,35	59,3			
Обеспечение деятельности центрального аппарата в рамках непрограммных расходов бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	807	40.9.00.12010	1.0.0	56 397 500,00	25 546 030,91	45,3	56 397 500,00	25 546 030,91	45,3			